;%?
Raitelb erg

RESORT

Hotel | Wellness | Restaurant | Bankett | Event

Veranstaltungsangebot

Hochzeit
mit ,,all inklusive* Pauschale

Sehr geehrtes Brautpaar,

wir freuen uns, Sie iiber unsere Veranstaltungsoptionen informieren zu diirfen. Bei uns werden Sie Ihren
Hochzeitstag zu einem ganz besonderen machen. Gerne beraten wir Sie dazu ausfiihrlich in einem personlichen
Gesprich und finden zusammen das passende Paket fiir Sie. Wir bieten Ihnen drei verschiedene Grundpakete an,
welche Sie gerne individuell erweitern konnen.

Bei den Paketen ,,Premium® und ,,Premium Plus* sparen Sie mindestens 20% auf die Zusatzleitungen und gestalten
Ihre Hochzeit besonders feierlich.

Ein moglicher zeitlicher Ablauf konnte wie folgt aussehen: (auf Basis der ,,Premium® Pauschale)
14.00 Uhr  Trauung Standesamt oder Kirche
15.00 Uhr  Sektempfang mit 3 Liter Doppelmagnum Flaschen auf der Terrasse, im Garten oder im Turm
1530 Uhr  Kaffeetrinken und Kuchen im Garten
18.00 Uhr  Abendessen mit einem kulinarisch abgestimmten Buffet
Softdrinks, Bier, Wein (0,751 Flaschen), 1 Runde Digestif (Obstler & Jigermeister zur Wahl)
Longdrinks, Tee & Kaffeespezialititen

20.00 Uhr  Party-Beginn. Eine Tanzfliche stellen wir Ihnen zur Verfiigung,
auflerdem wird der Raum mit LED Strahlern ausgestattet. (Farbe auswéhlbar)

23.00 Uhr  Mitternachtsbuffet (Vesper)

Fiir Sie und Ihre Giste halten wir gerne ein Zimmerkontingent bereit, welches bis 6 Wochen vor
Veranstaltungsbeginn freigehalten wird. Bitte teilen Sie uns mit, wie viele Zimmer ungefihr benéttigt werden. Thren
Hochzeitgisten gewihren wir gerne Sonderkonditionen wie folgt:

Einzelzimmer inkl. Friihstiick 98,00 Euro / Nacht / Zimmer
Doppelzimmer inkl. Friihstiick 148,00 Euro / Nacht / Zimmer

Wenn Sie Thren Wunschtermin gefunden haben und Sie diesen fest buchen mochten, schicken wir Thnen eine
Anzahlungsrechnung in Hohe von 3.000 Euro zu. Mit dem Eingang dieses Betrages auf unser Konto gilt die
Veranstaltung als fest gebucht.

Details zur Veranstaltung konnen gerne einige Wochen vorher besprochen werden.
Etwa eine Woche vor der Veranstaltung sprechen wir telefonisch gerne ab, ob und wann der Raum zur Dekoration
bereit steht, sofern diese durch Sie erfolgt.

mit freundlichen Griilen aus Wiistenrot
Hotel Raitelberg Resort — Bankettleitung



Paketiibersicht

Preise gelten fiir Veranstaltungen ab 01. Januar 2022,
Altere Listen verlieren ihre Giiltigkeit

Basic

Premium

Premium Plus

Buffet nach Absprache

Kaltes Mitternachtsvesper

Softdrinks

Softdrinks Premium *

Fassbier und Flaschenbier

Tee und Kaffeespezialititen

Currywurst/Brot um Mitternacht

Sektempfang aus 0,751 Flaschen

Sektempfang aus 3,001 Flaschen

Kaffee und Kuchen im Saal

Kaffee und Kuchen im Garten/Terrasse

Sektempfang im Garten/Terrasse

Weil3- und Rotwein (1,01 Flaschen)

WeiB- und Rotwein (0,751 Flaschen) *

Eine Runde Obstler

Eine Runde Obstler oder Jigermeister

Papierservietten

Stoffservietten

Getrinkepauschale bis 2.00 Uhr

Getriankepauschale bis 3.00 Uhr

Tanzflache im Saal

Hussen mit Schleife

Meniikarten farbig

Pauschale Longdrinks !

Pauschale Hugo, Aperol Spritz, Lillet *

LED Lichtpaket Saal

Zimmer Brautpaar inkl. Friihstiick

Suppenservice

DJ & Fotografen Verpflegung *

Obstherz als Hochzeitstorte

3-Stockige Torte als Hochzeitstorte

Weinprobe im Vorfeld bis 4 Flaschen

Weinprobe im Vorfeld bis 6 Flaschen

50-70 Personen

94,50 Euro

136,00 Euro

162,00 Euro

71-80 Personen

91,50 Euro

133,00 Euro

159,00 Euro

81-100 Personen

89,00 Euro

130,00 Euro

156,00 Euro

101-120 Personen

86,50 Euro

126,00 Euro

153,00 Euro

ab 120 Personen

83,50 Euro

123,00 Euro

149,00 Euro

*1:

Gin: Bombay Sapphire

Rum: Havana Club 3y

‘Whisky: Johnnie Walker Red Label
Whiskey: Jack Daniels

Wodka: Russian Standard

*2:
gilt ab Beginn des Abendessens bis Pauschalenende

*3:
Weinauswahl aus unserer Weinkarte bis 35,00 Euro/
Flasche

*4:
Je eine Person

*5
Inklusive Premium Tonics, Red Bull




Preise Zusatzleistungen

Preise gelten fiir Veranstaltungen ab 01. Januar 2020,
Altere Listen verlieren ihre Giiltigkeit

Raum und Bestuhlung:

O O O 0 OO

Raummiete Restaurant

Runde Tische im Restaurant
Tafeln oder U-Form
Veranstaltungsaal ,,Hirte*
Buffetaufbau im Sonnigen Hirten
Kinderspielzimmer- / Raum

F&B Leistungen:

(¢]

O 0 00O O0OO0OO0OO0OO0OO0OO0oOO0oOO0oOOoOOoOOo

Sektempfang aus 3,01 Doppelmagnum
Basisweine aus 1,0 Liter Flaschen
Premiumweine aus 0,75 Liter Flaschen
Digestif Runde Obstler

Digestif Runde Obster / Jigermeister
Pauschale Longdrinks*!-?

Londrinks

Pauschale Lillet/ Hugo/ Aperol™!?
Lillet/ Hugo/ Aperol

Currywurst/Brot zum Versperbuffet
Softdrinks Premium 3

DJ & Foto Verpflegung
Getrankepauschale bis 2.00 Uhr

Verlidngerung der Pauschale bis 3.00 Uhr

Obstherz als Hochzeitskuchen
3-stockige Hochzeitstorte statt Herz
Hochzeitstorte zum Dessert serviert

Dekoration & gedeckter Tisch:

o

O O O O O

Stuhlhussen weifl ohne Schleife
Stuhlhussen weifl mit Schleife
Stoffservietten
Blumenschmuck

farbige Meniikarten

LED Lichtpaket

Service & Dienstleistungen:

O

O O O O O O O 0 O

Freie Trauung im Garten

Suppenservice

Vorspeisenservice

Dessertservice

Schnittgeld selbst mitgebrachter Kuchen
Sektempfang im Garten

Kaffeetrinken im Garten

Sektempfang auf der Terrasse
Kaffeetrinken auf der Terrasse
Schlecht-Wetter-Variante Empfang

Zimmer:

o]
O

Einzelzimmer inkl. Friihstiick
Doppelzimmer inkl. Friihstiick

3.500,00 Euro
50,00 Euro
0,00 Euro
0,00 Euro
300,00 Euro
150,00 Euro

2,00 Euro
0,00 Euro
9,50 Euro
0,00 Euro
1,50 Euro
12,00 Euro
5,00 Euro
12,00 Euro
5,50 Euro
4,00 Euro
1,50 Euro

0,00 Euro
8,00 Euro

350,00 Euro
2,00 Euro

6,50 Euro
9,00 Euro
1,00 Euro

2,00 Euro
180,00 Euro

750,00 Euro
2,50 Euro
2,50 Euro
2,50 Euro
2,50 Euro
6,00 Euro
6,00 Euro
3,00 Euro
3,00 Euro

300,00 Euro

98,00 Euro
148,00 Euro

(buchbar ab 100 Vollzahlern)
pro Tisch

ohne Aufpreis bei Pauschale (bis 140 Pers.)
(ab 70 Vollzahlern kostenfrei)

ab 10 Kindern unter 10 Jahren muss eine
Kinderbetreuung mitgebracht werden.

pro Person

im Basispaket enthalten

pro Person. Weine bis 35,00 Euro
im Basispaket enthalten

pro Person

pro Person

pro Stiick nach Verbrauch

pro Person

pro Stiick nach Verbrauch

pro Person

pro Person

nach Verbrauch oder als Pauschale
in allen Paketen enthalten

pro Person

im ,,Basis“ und ,,Premium Paket“ enthalten
einmalig

pro Person

pro Husse

pro Husse

pro Person

nach Vereinbarung

pro Karte (Wir empfehlen 3 Stiick pro Tisch)
einmalig

einmalig

pro Person

pro Person

pro Person

pro Person

pro Person

pro Person

pro Person

pro Person
einmalig, entfdllt bei ,,Premium* und
,,Premium Plus*

pro Zimmer
pro Zimmer



