



Veranstaltungsangebot

Hochzeit mit „all inklusive“ Pauschale

Sehr geehrtes Brautpaar,

wir freuen uns, Sie über unsere Veranstaltungsoptionen informieren zu dürfen. Bei uns werden Sie Ihren Hochzeitstag zu einem ganz besonderen machen. Gerne beraten wir Sie dazu ausführlich in einem persönlichen Gespräch und finden zusammen das passende Paket für Sie. Wir bieten Ihnen drei verschiedene Grundpakete an, welche Sie gerne individuell erweitern können.

Bei den Paketen „Premium“ und „Premium Plus“ sparen Sie mindestens 20% auf die Zusatzleistungen und gestalten Ihre Hochzeit besonders feierlich.

Ein möglicher zeitlicher Ablauf könnte wie folgt aussehen: (auf Basis der „Premium“ Pauschale)

14.00 Uhr	Trauung Standesamt oder Kirche
15.00 Uhr	Sektempfang mit 3 Liter Doppelmagnum Flaschen auf der Terrasse, im Garten oder im Turm
15.30 Uhr	Kaffeetrinken und Kuchen im Garten
18.00 Uhr	Abendessen mit einem kulinarisch abgestimmten Buffet Softdrinks, Bier, Wein (0,75l Flaschen), 1 Runde Digestif (Obstler & Jägermeister zur Wahl) Longdrinks, Tee & Kaffeespezialitäten
20.00 Uhr	Party-Beginn. Eine Tanzfläche stellen wir Ihnen zur Verfügung, außerdem wird der Raum mit LED Strahlern ausgestattet. (Farbe auswählbar)
23.00 Uhr	Mitternachtsbuffet (Vesper)

Für Sie und Ihre Gäste halten wir gerne ein Zimmerkontingent bereit, welches bis 6 Wochen vor Veranstaltungsbeginn freigehalten wird. Bitte teilen Sie uns mit, wie viele Zimmer ungefähr benötigt werden. Ihren Hochzeitgästen gewähren wir gerne Sonderkonditionen wie folgt:

Einzelzimmer inkl. Frühstück	98,00 Euro / Nacht / Zimmer
Doppelzimmer inkl. Frühstück	148,00 Euro / Nacht / Zimmer

Wenn Sie Ihren Wunschtermin gefunden haben und Sie diesen fest buchen möchten, schicken wir Ihnen eine Anzahlungsrechnung in Höhe von 3.000 Euro zu. Mit dem Eingang dieses Betrages auf unser Konto gilt die Veranstaltung als fest gebucht.

Details zur Veranstaltung können gerne einige Wochen vorher besprochen werden.
Etwa eine Woche vor der Veranstaltung sprechen wir telefonisch gerne ab, ob und wann der Raum zur Dekoration bereit steht, sofern diese durch Sie erfolgt.

Paketübersicht

Preise gelten für Veranstaltungen ab 01. Januar 2022,
Ältere Listen verlieren ihre Gültigkeit

	Basic	Premium	Premium Plus
Buffet nach Absprache	●	●	●
Kaltes Mitternachtsvesper	●	●	●
Softdrinks	●	●	●
Softdrinks Premium *5			●
Fassbier und Flaschenbier	●	●	●
Tee und Kaffeespezialitäten	●	●	●
Currywurst/Brot um Mitternacht			●
Sektempfang aus 0,75l Flaschen	●		
Sektempfang aus 3,00l Flaschen		●	●
Kaffee und Kuchen im Saal	●		
Kaffee und Kuchen im Garten/Terrasse		●	●
Sektempfang im Garten/Terrasse		●	●
Weiß- und Rotwein (1,0l Flaschen)	●		
Weiß- und Rotwein (0,75l Flaschen) *3		●	●
Eine Runde Obstler	●		
Eine Runde Obstler oder Jägermeister		●	●
Papierservietten	●		
Stoffservietten		●	●
Getränkepauschale bis 2.00 Uhr	●	●	
Getränkepauschale bis 3.00 Uhr			●
Tanzfläche im Saal		●	●
Hussen mit Schleife		●	●
Menükarten farbig		●	●
Pauschale Longdrinks *1,2		●	●
Pauschale Hugo, Aperol Spritz, Lillet *2			●
LED Lichtpaket Saal		●	●
Zimmer Brautpaar inkl. Frühstück			●
Suppenservice			●
DJ & Fotografen Verpflegung *4			●
Obstherz als Hochzeitstorte	●	●	
3-Stöckige Torte als Hochzeitstorte			●
Weinprobe im Vorfeld bis 4 Flaschen		●	
Weinprobe im Vorfeld bis 6 Flaschen			●
50-70 Personen	94,50 Euro	136,00 Euro	162,00 Euro
71-80 Personen	91,50 Euro	133,00 Euro	159,00 Euro
81-100 Personen	89,00 Euro	130,00 Euro	156,00 Euro
101-120 Personen	86,50 Euro	126,00 Euro	153,00 Euro
ab 120 Personen	83,50 Euro	123,00 Euro	149,00 Euro
*1: Gin: Bombay Sapphire Rum: Havana Club 3y Whisky: Johnnie Walker Red Label Whiskey: Jack Daniels Wodka: Russian Standard			
*2: gilt ab Beginn des Abendessens bis Pauschalenende			
*3: Weinauswahl aus unserer Weinkarte bis 35,00 Euro/ Flasche			
*4: Je eine Person			
*5 Inklusive Premium Tonics, Red Bull			

Preise Zusatzleistungen

Preise gelten für Veranstaltungen ab 01. Januar 2020,
Ältere Listen verlieren ihre Gültigkeit

Raum und Bestuhlung:

○ Raummieter Restaurant	3.500,00 Euro	(buchbar ab 100 Vollzahlern)
○ Runde Tische im Restaurant	50,00 Euro	pro Tisch
○ Tafeln oder U-Form	0,00 Euro	
○ Veranstaltungssaal „Hirte“	0,00 Euro	ohne Aufpreis bei Pauschale (bis 140 Pers.)
○ Buffetaufbau im Sonnigen Hirten	300,00 Euro	(ab 70 Vollzahlern kostenfrei)
○ Kinderspielzimmer- / Raum	150,00 Euro	ab 10 Kindern unter 10 Jahren muss eine Kinderbetreuung mitgebracht werden.

F&B Leistungen:

○ Sektempfang aus 3,0l Doppelmagnum	2,00 Euro	pro Person
○ Basisweine aus 1,0 Liter Flaschen	0,00 Euro	im Basispaket enthalten
○ Premiumweine aus 0,75 Liter Flaschen	9,50 Euro	pro Person. Weine bis 35,00 Euro
○ Digestif Runde Obstler	0,00 Euro	im Basispaket enthalten
○ Digestif Runde Obstler / Jägermeister	1,50 Euro	pro Person
○ Pauschale Longdrinks* ^{1,2}	12,00 Euro	pro Person
○ Londrinks	5,00 Euro	pro Stück nach Verbrauch
○ Pauschale Lillet/ Hugo/ Aperol* ^{1,2}	12,00 Euro	pro Person
○ Lillet/ Hugo/ Aperol	5,50 Euro	pro Stück nach Verbrauch
○ Currywurst/Brot zum Versperbuffet	4,00 Euro	pro Person
○ Softdrinks Premium* ⁵	1,50 Euro	pro Person
○ DJ & Foto Verpflegung		nach Verbrauch oder als Pauschale
○ Getränkepauschale bis 2.00 Uhr	0,00 Euro	in allen Paketen enthalten
○ Verlängerung der Pauschale bis 3.00 Uhr	8,00 Euro	pro Person
○ Obstherz als Hochzeitskuchen		im „Basis“ und „Premium Paket“ enthalten
○ 3-stöckige Hochzeitstorte statt Herz	350,00 Euro	einmalig
○ Hochzeitstorte zum Dessert serviert	2,00 Euro	pro Person

Dekoration & gedeckter Tisch:

○ Stuhlhussen weiß ohne Schleife	6,50 Euro	pro Husse
○ Stuhlhussen weiß mit Schleife	9,00 Euro	pro Husse
○ Stoffservietten	1,00 Euro	pro Person
○ Blumenschmuck		nach Vereinbarung
○ farbige Menükarten	2,00 Euro	pro Karte (Wir empfehlen 3 Stück pro Tisch)
○ LED Lichtpaket	180,00 Euro	einmalig

Service & Dienstleistungen:

○ Freie Trauung im Garten	750,00 Euro	einmalig
○ Suppenservice	2,50 Euro	pro Person
○ Vorspeisenservice	2,50 Euro	pro Person
○ Dessertservice	2,50 Euro	pro Person
○ Schnittgeld selbst mitgebrachter Kuchen	2,50 Euro	pro Person
○ Sektempfang im Garten	6,00 Euro	pro Person
○ Kaffeetrinken im Garten	6,00 Euro	pro Person
○ Sektempfang auf der Terrasse	3,00 Euro	pro Person
○ Kaffeetrinken auf der Terrasse	3,00 Euro	pro Person
○ Schlecht-Wetter-Variante Empfang	300,00 Euro	einmalig, entfällt bei „Premium“ und „Premium Plus“

Zimmer:

○ Einzelzimmer inkl. Frühstück	98,00 Euro	pro Zimmer
○ Doppelzimmer inkl. Frühstück	148,00 Euro	pro Zimmer